
COMUNE  DI  CONTROGUERRA
PROVINCIA DI TERAMO

Copia Delibera del Consiglio Comunale
______________________________________________________________

N. 16 del Reg. del   30-05-2023

OGGETTO: Convalida dei Consiglieri eletti nella consultazione elettorale del 15 maggio 
2023

L’anno  duemilaventitre, il giorno  trenta, del mese di maggio alle ore 21:00, nella sala 
delle adunanze consiliari del Comune di Controguerra
Alla Prima convocazione in sessione pubblica e Straordinaria, che è stata partecipata ai 
Signori Consiglieri a norma di legge, risultano all’appello nominale:

CONSIGLIERI Presenti/Assenti
1. Carletta Franco Presente
2. Scarpantonio Mauro Giovanni Presente
3. Iozzi Ivano Presente
4. Lelii Guido Presente
5. Nardini Giuseppe Presente
6. Macci Cristina Presente
7. Di Filippo Marco Presente
8. Mariani Cinzia Presente
9. Di Pietro Annunziata Presente
10. Di Bonaventura Fabrizio Presente
11. Di Natale Matteo Presente

Assegnati n.11 Fra gli assenti sono giustificati: Presenti n.  11

In carica n. 11 Assenti n.   0

Risultato che gli intervenuti sono in numero legale:
Presiede il Ing. Franco Carletta nella sua qualità di PRESIDENTE.
Partecipa il Segretario Comunale  Cristiano Quaglia, con funzioni consultive, referenti, di 
assistenza e verbalizzazione ai sensi dell’art. 97, 4° comma, lett a) del D. Lgs. n. 267/2000.



IL CONSIGLIO COMUNALE

VERIFICATA la validità della seduta, per essere intervenuti dieci Consiglieri su dieci assegnati, oltre il 
Sindaco;

VISTI i risultati elettorali delle elezioni dei giorni 14 e 15 giugno 2023;

VISTO il verbale dell’adunanza dei Presidenti di sezione, nella parte relativa alla proclamazione degli 
eletti;

RILEVATO che ai sensi dell’art. 41 del D.Lgs n. 267 del 2000, nella prima seduta il Consiglio Comunale 
e Provinciale, prima di deliberare su qualsiasi altro oggetto, ancorché non sia stato prodotto alcun 
reclamo, deve esaminare la condizione degli eletti a norma del capo II Titolo III e dichiarare la 
ineleggibilità di essi quando sussista alcuna delle cause ivi previste, provvedendo secondo la procedura 
indicata dall'articolo 69;

RICHIAMATE, in proposito le disposizioni di cui al Capo II del Titolo III della Parte I del D.Lgs n. 267 
del 2000;

DATO atto che:

 Ai Consiglieri eletti è stata data tempestiva comunicazione dell’elezione, con notifica, come risulta 
dagli atti depositati presso l’Ufficio Elettorale;
 Né in sede di compimento delle operazioni dell’adunanza dei Presidenti di sezione, né 

successivamente, sono stati denunciati motivi di ineleggibilità o di incompatibilità nei confronti dei 
proclamati eletti, ivi compreso il Sindaco;
 Gli eletti hanno reso proprie dichiarazioni, depositate presso l’Ufficio Elettorale del Comune di 

Controguerra, dalle quali non emergono motivi ostativi all’assunzione della carica di Consigliere 
Comunale;

INVITATI i presenti a denunciare eventuali condizioni di ineleggibilità o incompatibilità, di cui fossero a 
conoscenza, nei confronti degli eletti;

RILEVATO che nella presente seduta non sono emersi motivi di ineleggibilità o incompatibilità nei 
confronti degli eletti alla carica di Consigliere Comunale e nei confronti del Sindaco;

PRESO ATTO che per il Comune di Controguerra, al di sotto di 3.000 abitanti, il Consiglio Comunale è 
composto, oltre che dal Sindaco da dieci Consiglieri ed il numero massimo degli Assessori è stabilito in 
due;

ACQUISITI i pareri dei Responsabili dei Servizi, espressi ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs n. 267 
del 2000;

Con la seguente votazione resa in termini di legge:

PRESENTI 11
VOTANTI 11
FAVOREVOLI 11
CONTRARI ==
ASTENUTI ==

DELIBERA



1. La premessa in narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. Di CONVALIDARE, ai sensi dell’art. 41 del D.Lgs n. 267 del 2000, la proclamazione delle 
elezioni alla carica di Sindaco e dei Consiglieri Comunali dei seguenti signori, dando atto che 
sono stati eletti nella consultazione elettorale del 14 e 15 maggio 2023, con la cifra elettorale a 
fianco di ciascuno indicata, e che nei loro confronti non sussistono cause ostative inerenti 
l’ineleggibilità o l’incompatibilità:

SINDACO LISTA CIFRA 
ELETTORALE

Franco Carletta Insieme per Controguerra 1175

CONSIGLIERI LISTA CIFRA 
INDIVIDUALE

1 Fabrizio Di Bonaventura Insieme per Controguerra 176

2 Marco Di Filippo Insieme per Controguerra 37

3 Matteo Di Natale Insieme per Controguerra 200

4 Annunziata Di Pietro detta Gabriella Insieme per Controguerra 23

5 Ivano Iozzi Insieme per Controguerra 43

6 Guido Lelii Insieme per Controguerra 71

7 Cristina Macci Insieme per Controguerra 39

8 Cinzia Mariani Insieme per Controguerra 60

9 Giuseppe Nardini Insieme per Controguerra 50

10 Mauro Giovanni Scarpantonio Insieme per Controguerra 328

3. Di DEMANDARE al Responsabile del Servizio competente tutti gli adempimenti conseguenti e 
successivi alla presente deliberazione.

Con successiva e separata votazione resa in termini di legge, constata l’urgenza di ricostituire il Consiglio 
Comunale nella pienezza dei suoi poteri, dal seguente esito:

PRESENTI 11
VOTANTI 11
FAVOREVOLI 11
CONTRARI ==
ASTENUTI ==

DELIBERA

Di DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell’art. 
134 del D.Lgs n. 267 del 2000.

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
Ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000


Il Responsabile del Servizio

f.to  Cristiano Quaglia



PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE
Ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000


Il Responsabile del Servizio

f.to  Marina Marchegiani



Approvato e sottoscritto:

IL PRESIDENTE Il Segretario Comunale

f.to Ing. Franco Carletta f.to  Cristiano Quaglia

_____________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Si certifica che copia della presente delibera è stata affissa sul sito web del Comune di Controguerra 

all’Albo Pretorio on line del Comune di Controguerra il giorno         06-06-2023     e vi rimarrà per 

quindici giorni consecutivi sino al       21-06-2023      , ai sensi dell’art. 124, 1° comma del D. Lgs. n. 

267/2000.

Il Segretario Comunale
f.to  Cristiano Quaglia

___________________________________________________________________

ATTESTATO DI ESECUTIVITA’

[x] La presente delibera è immediatamente eseguibile dal giorno della deliberazione, perché 

dichiarata urgente  ai sensi dell’art. 134, 4° comma del D. Lgs. n. 267/2000.

 La presente delibera è divenuta esecutiva il ______________________ dopo il decimo giorno di 

pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune di Controguerra, ai  sensi dell’art. 134, 3° comma del 

D. Lgs. n. 267/2000.

Il Segretario Comunale
f.to  Cristiano Quaglia

La presente delibera è conforme all’originale

Controguerra li _______________
Il Segretario Comunale

 Cristiano Quaglia


